Preisliste BJA-turntables (incl. 21% MwSt. und exclusive Versand)

(Stand Sommer 2025)

PRODUKT

1) BJA superMod Slim

2) BJA superMod Grand

3) BJA silentAir Slim

UMSCHREIBUNG OPTIONEN

Zweiteilige SuperMod-Zarge mit

gewiinschter

Oberflachenbehandlung,

vollstdndiger Revision und

Reinigung des originalen Lenco

Spielers, inklusive aller

Modifikationen (TJIN-Mod,

Lager-Mod, Stabilisierungsring,

Bitumen-Mod).
9 BJA-Tonarm incl. Einbau
Dekfurnier oben

Pudercoating Chassis

Die ,,Grand*“-Version wurde fiir BJA-SuperMod Grand ohne
einen 12-Zoll-Tonarm entwickelt Wechselarmboard

und ist wahlweise mit oder ohne

den passenden 12"-BJA-Tonarm

erhéltlich.

Zweiteilige SuperMod-Zarge mit
gewlinschter
Oberflachenbehandlung,
vollstdndiger Revision und
Reinigung des originalen Lenco-
Spielers, inklusive aller
Modifikationen (TIN-Mod,
Lager-Mod, Stabilisierungsring,
Bitumen-Mod).

BJA-SuperMod Grand mit
Wechselarmboard

12 BJA-Tonarm oncl. Einbau
Deckfurnier oben

Pudercoating Chassis

Zweiteilige SilentAir-Zarge mit BJA-SilentAir Slim ohne
gewlinschter Wechselarmboard
Oberflachenbehandlung,
vollstandiger Revision und
Reinigung der benétigten Lenco-
Teile, inklusive aller
Modifikationen (neue zweiteilige
Chassisplatten aus 4 mm
Edelstahl, TIN-Mod, Lager-Mod,
originaler Lenco-Teller).
BJA-SilentAir Slim mit
Wechselarmboard

Deckplatte 4 mm aus Hartholz
Deckplatte 4 mm aus Acrylglas

KOSTEN IN €

1100.-

+575.-
+50.- und Kosten
Furnier
+150.-

1300.-

1375.-

+749.-
+50.- + Kosten
Furnier
+150.-

1400.-

1475.-

+140.-
+90.-



4) BJA silentAir Grand

5) BJA Do
Dual klein

6) BJA Doppelzarge fiir

Dual grof3

7) BJA Do
Thorens

8) BJA 9 Tonarm

elzarge fiir

elzarge fiir

Deckplatte 4mm poliertes INOX

'Stone Edition', mit 20 mm CNC-
gefraster und polierter Granit-
Deckplatte. Endpreis abhidngig
von gewéhltem Granit
'Soundeck Special Edition'

9 BJA-toonarm incl. inbouw
Extra armboard

Zweiteilige SilentAir-Zarge mit BJA-SilentAir Grand ohne
gewiinschter Wechselarmboard
Oberflachenbehandlung,

vollstdndiger Revision und
Reinigung der benétigten Lenco-
Teile, inklusive aller
Modifikationen (neue zweiteilige
Chassisplatten aus 4 mm
Edelstahl, TIN-Mod, Lager-Mod,
originaler Lenco-Teller).

BJA-SilentAir Grand mit
Wechselarmboard

Deckplatte 4mm aus Hartholz
Deckplatte 4mm aus Acrylglas
Deckplatte 4mm poliertes INOX

'Stone Edition', mit 20 mm
CNC-gefréster und polierter
Granit-Deckplatte. Endpreis
abhingig vom ausgewéhlten
Granit.

'Soundeck Special Edition'
12 BJA-Tonarm incl. Einbau
Extra Armboard klein

Extra Armboard grof3

Deckfurnier oben

Deckfurnier oben

Deckfurnier oben

Kosten noch nicht
bekannt

+849.-

+489.-
+575.-
+75.-

1800.-

1900.-

+160.-

+100.-

Kosten noch nicht
bekannt

+979.-

+489.-
+749.-
+60.-
+75.-
800.-

+50.- und Kosten
Furnier

900.-

+50.- und Kosten
Furnier

900.-

+50.- und Kosten
Furnier

575.-



9) BJA 12% Tonarm

10) BJA-superschweres
Hauptlager

11) BJA-superschwerer
Plattenteller

12) BJA-Puck

13) BJA-'Silent Air
Statement' RCA-interlinks

paarweise geliefert!

14) BJA-'Silent Air
Statement' XI.R-interlinks

paarweise geliefert!

15) BJA-'Silent Air

Statement'
Lautsprecherkabel

paarweise geliefert!

16) BJA-'Silent Air
Statement' Jumpers

geliefert per 4

17) BJA-Ultimativer
Biirstenarm fiir
Plattenwaschmaschinen

18) BJA-Stabilisierungs-
und Isolationsplatte

MaBgefertigt, Optionen nach
Waunsch.

19) BJA-LP Stinder

20) BJA-Staubschutzkappe
nach Maf}

50 cm

75 cm
100 cm

50 cm

75 cm
100 cm

I m

3m

BJA LP-Stéinder fur 1 LP
BJA LP-Stander fiir 3 LPs

BJA-Staubschutzkappe fiir die
kleinen Zargen (superMod Slim
en silentAir Slim)
BJA-Staubschutzkappe fiir die
grofBen Zargen (superMod Grand
en silentAir Grand)
BJA-Staubschutzhaube, die das
gesamte Gerat abdeckt.
Ausfrasungen fiir Anschliisse

749.-

549.-

1599.-

149.-
110.-
140.-
170.-
210.-
240.-
270.-

110.-

150.-
190.-

49.-

79.-

Preis abhéngig von
MaBen und Optionen
— dennoch
erschwinglich!

45.-
79.-

110.-

Preis nach Absprache

25.-



21) Lenco Revision und 130.-
Reinigung

22) Lenco High End TIN-Mod 69.-
Modifikationen
Hauptlager Modifikation 69.-
Stabilisierungsring 15.-
Bitumenddmpfung Chassis und  39.-
Plattenteller

Umbau Ringbedrahtung (incl.  75.-
Schuko Chassis terminal, RCA
terminals und Erdungsdraht)

23) 3D-Constructieservice z.B. 3D-Konstruktion fiir ein 80.-/uur
individuelles Armboard, bereit
zum CNC-Frésen

24) Originaler Lenco- Sollten Sie keinen originalen 200.-
Plattenspieler Lenco-Plattenspieler zur

Verfligung haben, kann ich Thnen
jederzeit einen zur Verfiigung
stellen.



