## <u>Preisliste BJA-turntables (incl. 21% MwSt. und exclusive Versand)</u> (Stand Sommer 2025)

PRODUKT	UMSCHREIBUNG	OPTIONEN	KOSTEN IN €
1) BJA superMod Slim	Zweiteilige SuperMod-Zarge mit gewünschter Oberflächenbehandlung, vollständiger Revision und Reinigung des originalen Lenco Spielers, inklusive aller Modifikationen (TJN-Mod, Lager-Mod, Stabilisierungsring, Bitumen-Mod).		1100
		9" BJA-Tonarm incl. Einbau Dekfurnier oben Pudercoating Chassis	+575 +50 und Kosten Furnier +150
2) BJA superMod Grand	Die "Grand"-Version wurde für einen 12-Zoll-Tonarm entwickelt und ist wahlweise mit oder ohne den passenden 12"-BJA-Tonarm erhältlich.		1300
	Zweiteilige SuperMod-Zarge mit gewünschter Oberflächenbehandlung, vollständiger Revision und Reinigung des originalen Lenco- Spielers, inklusive aller Modifikationen (TJN-Mod, Lager-Mod, Stabilisierungsring, Bitumen-Mod).		
		BJA-SuperMod Grand mit Wechselarmboard	1375
		12" BJA-Tonarm oncl. Einbau Deckfurnier oben Pudercoating Chassis	+749 +50 + Kosten Furnier +150
3) BJA silentAir Slim	Zweiteilige SilentAir-Zarge mit gewünschter Oberflächenbehandlung, vollständiger Revision und Reinigung der benötigten Lenco- Teile, inklusive aller Modifikationen (neue zweiteilige Chassisplatten aus 4 mm Edelstahl, TJN-Mod, Lager-Mod,		1400
		BJA-SilentAir Slim mit Wechselarmboard	1475
		Deckplatte 4 mm aus Hartholz Deckplatte 4 mm aus Acrylglas	+140 +90

	Deckplatte 4mm poliertes INOX	Kosten noch nicht bekannt
	'Stone Edition', mit 20 mm CNC-gefräster und polierter Granit-Deckplatte. Endpreis abhängig von gewähltem Granit 'Soundeck Special Edition' 9" BJA-toonarm incl. inbouw Extra armboard	+849 +489 +575 +75
Zweiteilige SilentAir-Zarge mit gewünschter Oberflächenbehandlung, vollständiger Revision und Reinigung der benötigten Lenco-	BJA-SilentAir Grand ohne Wechselarmboard	1800
Teile, inklusive aller Modifikationen (neue zweiteilige Chassisplatten aus 4 mm Edelstahl, TJN-Mod, Lager-Mod, originaler Lenco-Teller).		
	BJA-SilentAir Grand mit Wechselarmboard	1900
	Deckplatte 4mm aus Hartholz Deckplatte 4mm aus Acrylglas Deckplatte 4mm poliertes INOX	bekannt
	'Stone Edition', mit 20 mm CNC-gefräster und polierter Granit-Deckplatte. Endpreis abhängig vom ausgewählten Granit.	+979
	'Soundeck Special Edition' 12" BJA-Tonarm incl. Einbau Extra Armboard klein	+489 +749
	Extra Armboard groß	+60 +75
	Zana i i i i i outu gi ow	: 13.
		800
	Deckfurnier oben	+50 und Kosten Furnier
		900
	Deckfurnier oben	+50 und Kosten

5) BJA Doppelzarge für **Dual klein** 

4) BJA silentAir Grand

6) BJA Doppelzarge für **Dual groß** 

Furnier

7) BJA Doppelzarge für **Thorens** 

900.-

Deckfurnier oben

+50.- und Kosten Furnier

8) BJA 9" Tonarm

575.-

9) BJA 12" Tonarm			749
10) BJA-superschweres Hauptlager			549
11) BJA-superschwerer Plattenteller			1599
12) BJA-Puck			149
13) BJA-'Silent Air Statement' RCA-interlinks	paarweise geliefert!	50 cm	110
		75 cm 100 cm	140 170
14) BJA-'Silent Air Statement' XLR-interlinks	paarweise geliefert!	50 cm	210
		75 cm 100 cm	240 270
15) BJA-'Silent Air Statement' Lautsprecherkabel	paarweise geliefert!	1 m	110
		2 m 3 m	150 190
16) BJA-'Silent Air Statement' Jumpers	geliefert per 4		49
17) BJA-Ultimativer Bürstenarm für Plattenwaschmaschinen			79
18) BJA-Stabilisierungs- und Isolationsplatte	Maßgefertigt, Optionen nach Wunsch.		Preis abhängig von Maßen und Optionen – dennoch erschwinglich!
19) BJA-LP Ständer		BJA LP-Ständer für 1 LP BJA LP-Ständer für 3 LPs	45 79
20) BJA-Staubschutzkappe nach Maß	<u>.</u>	BJA-Staubschutzkappe für die kleinen Zargen (superMod Slim	95
		en silentAir Slim) BJA-Staubschutzkappe für die großen Zargen (superMod Grand en silentAir Grand)	110
		BJA-Staubschutzhaube, die das gesamte Gerät abdeckt. Ausfräsungen für Anschlüsse	Preis nach Absprache 25
		<b>C</b>	

21) Lenco Revision und Reinigung			130
22) Lenco High End Modifikationen		TJN-Mod	69
<u>Mountauonen</u>		Hauptlager Modifikation Stabilisierungsring Bitumendämpfung Chassis und Plattenteller Umbau Ringbedrahtung (incl. Schuko Chassis terminal, RCA terminals und Erdungsdraht)	69 15 39 75
23) 3D-Constructieservice	z.B. 3D-Konstruktion für ein individuelles Armboard, bereit zum CNC-Fräsen		80/uur
24) Originaler Lenco- Plattenspieler	Sollten Sie keinen originalen Lenco-Plattenspieler zur Verfügung haben, kann ich Ihnen jederzeit einen zur Verfügung stellen.	1	200